
Szpital Specjalistyczny imienia 

Antoniego Falkiewicza we Wrocławiu 

składa się z czterech dużych Oddziałów 

wraz z pododdziałami: Oddziału 

Ginekologiczno–Położniczego o trzecim 

stopniu referencyjności, Oddziału 

Neonatologicznego o trzecim 

stopniu referencyjności, Oddziału 

Pediatryczno-

Reumatologicznego oraz Oddziału 

Chorób Wewnętrznych i Geriatrii.  

Niezwykłe zaangażowanie i 

specjalistyczna opieka w Oddziale 

Ginekologiczno–Położniczym ma 

odzwierciedlanie w liczbie porodów i 

zabiegów w naszym Szpitalu. 

W holu głównym szpitala znajduje się 

tablica informacyjna ze szczegółowymi 

danymi dotyczącymi lokalizacji 

najważniejszych jednostek szpitala. 

W Szpitalu, na parterze budynku, 

funkcjonują trzy Izby Przyjęć: 

- Izba Przyjęć Internistyczna wraz z 

salą obserwacyjną, 



- Izba Przyjęć Ginekologiczno–

Położnicza, 

-  Izba Przyjęć Pediatryczna. 

Do zadań każdej z Izb Przyjęć należy 

udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

polegających na wstępnej diagnostyce i 

podjęciu leczenia w zakresie 

niezbędnym do stabilizacji funkcji 

życiowych osób znajdujących się w 

stanie nagłego zagrożenia życia lub 

zdrowia z przyczyny zewnętrznej lub 

wewnętrznej. 

Szpital imienia Antoniego Falkiewicza 

we Wrocławiu dysponuje dużym 

Oddziałem Ginekologiczno-

Położniczymi, w skład którego wchodzą 

pododdziały: Patologii Ciąży, 

Ginekologiczno-Położniczy, Ginekologii 

w tym Blok Operacyjny oraz  Blok 

Porodowy.  

Na terenie Szpitala funkcjonuje  

bezpłatna Szkoła Rodzenia oraz 

Poradnia Położnej Podstawowej 



Opieki Zdrowotnej, w ramach której 

położne prowadzą fizjologiczne ciąże, 

edukację przedporodową oraz wizyty 

patronażowe. W ramach działalności 

poradni realizowane są również 

procedury z zakresu ginekologii 

zachowawczej i profilaktyki zdrowia 

układu moczowo-płciowego. 

W szpitalu funkcjonują Poradnie: 

ginekologiczno-położnicza 

uwzględniająca potrzeby pacjentek z 

niepełnosprawnościami, ginekologiczna, 

onkologiczna, alergologiczna dla dzieci, 

neonatologiczna, zaburzeń prokreacji i 

leczenia endometriozy, 

anestezjologiczna i geriatryczna. 

W ramach programu radzenia sobie ze 

stresem poporodowym, oferujemy 

pomoc psychologa.  

W ramach Oddziału Ginekologii i 

Położnictwa obejmujemy opieką kobiety 

we wszystkich fazach życia i stanach 



zdrowia  obrębie układu moczowo-

płciowego. 

W Pododdziale Patologii Ciąży 

dysponujemy nowoczesną pracownią 

ultrasonograficzną oraz aparatami 

umożliwiającymi diagnostykę biofizyczną 

płodu. Prowadzimy szeroką diagnostykę 

i leczenie powikłań ciąży na każdym jej 

etapie zarówno położniczych jak i 

wynikających ze schorzeń 

współistniejących miedzy innymi 

cukrzycy. Wykonujemy diagnostykę i 

zajmujemy się leczeniem 

nieprawidłowych krwawień macicznych i 

poronień, diagnostykę prenatalną 

inwazyjną, w tym amniopunkcję 

genetyczną.  

W Pododdziale Ginekologii swoją 

opieką obejmujemy pacjentki ze 

schorzeniami ginekologicznymi i 

onkologicznymi, oferując w tym 

względzie szeroką diagnostykę, w tym 

histopatologiczną.  



Nowoczesny Blok Porodowy z 

sześcioma w pełni wyposażonymi salami 

porodowymi rodzinnymi, w tym jedna z 

wanną porodową, zapewnia rodzącym 

komfortowe warunki do porodu. 

Możliwość wszechstronnego 

monitorowania dobrostanu płodu, 

znieczulenia zewnątrzoponowego, 

zmniejszającego odczuwanie bólu, jest 

oferowane każdej rodzącej. Wszystkie 

rodzące mają zapewniona indywidualną 

opiekę położnej podczas porodu. 

Kobiety mają możliwość wyboru 

dogodnej dla nich pozycji do porodu oraz 

współdecydowania o jego przebiegu. 

Położne realizują założenia standardu 

organizacyjnego opieki okołoporodowej 

w tym indywidualnego planu porodu. 

Pododdział Ginekologii i Położnictwa 

jest ukierunkowany na 

zindywidualizowaną opiekę nad 

położnicą i noworodkiem. Wszystkie 

zdrowe noworodki po urodzeniu 



przebywają razem ze swoimi mamami. 

Od pierwszych godzin życia, niezależnie 

od drogi porodu (siłami natury, cięciem 

cesarskim), propagujemy karmienie 

piersią, uczymy technik przystawiania 

noworodka do piersi, uczymy jak go  

prawidłowo pielęgnować.  

W Oddziale Patologii i Intensywnej 

Terapii Noworodka hospitalizowane są 

noworodki wymagające diagnostyki, 

leczenia oraz monitorowania 

podstawowych funkcji życiowych. 

Posiadamy nowoczesną aparaturę 

monitorującą oraz diagnostyczną. 

Współpracujemy ze specjalistami z 

różnych dziedzin. W oddziale tym 

leczone są między innymi  noworodki 

urodzone przedwcześnie, z bardzo małą 

urodzeniową masą ciała, w stanach 

zagrożenia życia z powodu zaburzeń 

oddychania, krążenia, wrodzonych wad 

rozwojowych oraz noworodki 

wymagające intensywnego nadzoru oraz 



zastosowania wysokospecjalistycznych 

procedur medycznych. Oddział realizuje 

standardy opieki okołoporodowej i 

zapewnia całodobowo opiekę zespołu 

neonatologicznego lekarsko-

pielęgniarskiego, Po wypisaniu do domu 

noworodki, które tego wymagają są 

objęte dalszą opieką Paradni 

Neonatologicznej. 

Oddział Pediatryczno-

Reumatologiczny jest jedynym w 

regionie miejscem diagnostyki i 

leczeniem chorób reumatycznych u 

dzieci. Działalność Oddziału 

Pediatrycznego obejmuje również 

diagnostykę i leczenie ostrych 

infekcyjnych chorób wieku dziecięcego z 

zakresu układu pokarmowego, 

oddechowego, moczowego, dermatologii 

i chorób zakaźnych, jak również planową 

diagnostykę omdleń, bólu w klatce 

piersiowej, otyłości, zaburzeń 

endokrynologicznych, alergologicznych i 

hematologicznych. 



Stale współpracujemy z zespołem 

psychologów w procesie diagnostyczno- 

terapeutycznym dzieci i młodzieży, jak 

również zespołem specjalistów z 

zakresu laryngologii, okulistyki, 

kardiologii dziecięcej, neurologii 

dziecięcej, neurologii dziecięcej, 

endokrynologii dziecięcej, nefrologii, 

hematologii oraz alergologii dziecięcej. 

W Oddziale Chorób Wewnętrznych i 

Geriatrii prowadzona jest  kompleksowa 

diagnostyka i leczenie schorzeń z 

zakresu chorób wewnętrznych, w tym 

między innymi chorób krążenia, układu 

oddechowego, internistycznych stanów 

ostrych np. infekcji, dekompensacji 

cukrzycy, ostrej przednerkowej 

niewydolności nerek, wykonujemy 

zabiegi paracentezy, torakocentezy, 

leczenie opatrunkowe i terapię 

podciśnieniową odleżyn oraz 

prowadzona jest diagnostyka i leczenie 

schorzeń wieku podeszłego, 

przeprowadzamy także całościową 



ocenę geriatryczną, w zakresie której 

chorego ocenia zespół 

wielodyscyplinarny składający się oprócz 

lekarza również z psychologa i 

rehabilitantki. 

W zakresie badań diagnostycznych 

dysponujemy: pracownią endoskopową, 

ultrasonograficzną, echokardiograficzną, 

spirometryczną, diagnostyki 

kardiologicznej, radiologiczną oraz 

pracownią  densytometryczną. 

 

W naszym Szpitalu kierujemy się 

indywidualnym podejściem do każdego 

pacjenta mając na celu osiągnięcie 

optymalnego dobrostanu zdrowia jak i 

zdobycie zaufania naszych pacjentów 

we wzajemnych relacjach. 

W 2022 roku Szpital otrzymał Certyfikat 

Akredytacyjny, który potwierdza 

spełnienie najwyższych standardów w 

zakresie organizacji, bezpieczeństwa i 



jakości udzielanych świadczeń 

zdrowotnych.  

 

 

  


